
UCHWAŁA NR XIII/148/19
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1523, z późn.zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały nr XVI/179/2003 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia 
2003 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2003 r. 
Nr 105, poz. 2117) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą nr XLVIII/559/09 z dnia 26 listopada 2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 126 poz. 1490);

2) uchwałą nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2883).

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie obwieszczenia, stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2018 r. poz. 2243.

Id: 7DBF34F4-F14D-47EF-9F71-C95B45554D39. Uchwalony Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, z późn. zm.1)) w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia ogłasza się tekst jednolity uchwały nr XVI/179/2003 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
11 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego z 2003 r. Nr 105, poz. 2117) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą nr XLVIII/559/09 z dnia 26 listopada 2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 126 poz.1490);

2) uchwałą nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2883).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 i 3 uchwały XLVIII/559/09 z dnia 26 listopada 2009 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 126 poz.1490), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2010 r.”;

2) § 2 i 3 uchwały nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2883), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2243.

Id: 015192FF-2E6B-4A2A-9C53-B26AC1FBB23A. Uchwalony Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XIII/148/19

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 26 września 2019 r.



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

Id: 015192FF-2E6B-4A2A-9C53-B26AC1FBB23A. Uchwalony Strona 2



Załącznik do obwieszczenia
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 26 września 2019 r.

Uchwała Nr XVI/179/2003
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 11 grudnia 2003 r.
w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 1)) oraz art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) Rada Miasta  Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Zwalnia się od podatku od nieruchomości następujące grunty i budynki lub ich części oraz budowle:

1) wykorzystywane wyłącznie na potrzeby ochrony przeciwpożarowej,

2) wykorzystywane wyłącznie na działalność w zakresie świadczenia pomocy społecznej,

3) wykorzystywane wyłącznie na działalność sportową i w zakresie kultury fizycznej,

4) wykorzystywane wyłącznie na działalność kulturalną i prowadzenie bibliotek,

5) zajęte na cmentarze,

6) wykorzystywane na cele ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku 
publicznego,

7) 2)  położone na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle przy Rynek, ul. Dr Wojciecha Czerwińskiego 1-6, 
ul. Henryka Sienkiewicza, ul. Sądowej 1-5, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1-7, ul. Pamięci Sybiraków 1-7, 
ul. Anny 1-4, ul. Złotniczej 1-7, ul. Józefa Poniatowskiego, ul. Targowa zajęte wyłącznie na prowadzenie 
działalności sklasyfikowanej w Polskiej Klasyfikacji Działalności pod nr:

a) 56.10.,

b) 56.30Z,

c) 90.04Z,

d) 47.78Z (obejmującej sprzedaż pamiątek, wyrobów rzemieślniczych i artykułów religijnych oraz 
realizowaną przez handlowe galerie artystyczne).

2. 3)  Zwolnieniu nie podlegają nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 do pkt 6, związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

§ 2. 4)  uchylony.

§ 2a. 5)  1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 7, następuje zgodnie z przepisami Rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1407 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013).

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571 i 1696;
2) dodany przez § 1 pkt 1 uchwały nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2883) 

zmieniającej uchwałę z dniem 24 grudnia 2015 r.;
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

poz. 2883) zmieniającej uchwałę z dniem 24 grudnia 2015 r.;
4) uchylony przez § 1 uchwały nr XLVIII/559/09 z dnia 26 listopada 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 126 poz.1490) 

zmieniającej  uchwałę z dniem 1 stycznia 2010 r.;
5) dodany przez § 1 pkt 3 uchwały nr XXI/172/15 z dnia 26 listopada 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2883) 

zmieniającej uchwałę z dniem 24 grudnia 2015 r.;

Id: 015192FF-2E6B-4A2A-9C53-B26AC1FBB23A. Uchwalony Strona 1



2. W celu uzyskania pomocy de minimis beneficjent zobowiązany jest do przedstawienia udzielającemu 
pomocy zaświadczeń, oświadczeń i informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362, z późn. zm.6)), 
to jest:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 
lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji, których zakres i formę przekazywania określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. Nr 53, poz. 311, z późn. zm.7)).

3. Pomoc przewidziana w programie nie może być udzielana w zakresie określonym 
w art. 1 ust. 1 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 
z 24.12.2013).

4. Łączna wartość brutto pomocy de minimis otrzymanej przez przedsiębiorcę nie może przekroczyć 
dopuszczalnej pomocy, o której mowa w Rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.

5. Czas trwania programu obejmuje okres od wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 31 grudnia 
2020 roku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/25/2002 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 
12 grudnia 2002 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

6) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 730 i 1063;
7) Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543.

Id: 015192FF-2E6B-4A2A-9C53-B26AC1FBB23A. Uchwalony Strona 2




